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Apátfalva Község Önkormányzatának ingyenes tájékoztató havilapja

APÁTFALVI
HÍRMONDÓ

IDŐSEK VILÁGNAPJA
Elmúlt egy újabb esztendő,
Történt jó is, rossz is, elegendő.
Idősebbek lettünk egy évvel,
Ősz hajszálunk gyarapodott szépen.
Gondoljunk az idősekre,
kik előttünk járnak sok-sok évvel!
Gyengülnek és felejtenek,
Éppen ezért óvjuk, védjük őket!

Tiszteljük a sok-sok munkát,
törődést és fáradozást.
Tisztelettel, hálatelten
köszönjük meg, amit értünk tettek.
Szép korúak, örök fiatalok!
legyen ma egy víg napotok!
Felejtsétek a bút, bánatot,
Legyen még tengernyi boldog órátok!

Apátfalva Község Önkormányzatának 
Képviselő-testülete nevében szeretet-
tel és tisztelettel köszöntjük az idős 
és szépkorúakat az Idősek Világnap-
ja alkalmából. Nagyon jó egészséget 
és boldog nyugdíjas hétköznapokat 
kívánunk!

Szekeres Ferenc polgármester

MEGHÍVÓ
Apátfalva Község Önkormányzata tisztelettel meghívja 
Önt és Kedves Családját az 1956-os forradalom és 
szabadságharc 67. évfordulója alkalmából rendezen-
dő megemlékezésre és koszorúzásra.

Időpontja: 2023. október 20. péntek, 14 óra
Helye: Apátfalva Faluház nagyterme (Templom u. 57.)

Program:
Himnusz
Ünnepi beszéd:  Szekeres Ferenc polgármester
Dózsa György Általános Iskola megemlékezése
Koszorúzás: a megemlékezés koszorúinak elhelyezése a 
SZEFO falán elhelyezett emléktábláknál.
Szózat
Mindenkit szeretettel várunk!
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POLGÁRMESTERI 
FOGADÓNAP

Az előző évek gyakorlata szerint a polgármester továbbra is
szerdai napokon 8.00-tól 12.00-ig tart ügyfélfogadást a lakosság számára.

Természetesen más napokon is – a polgármesteri hivatal nyitvatartási idejében – 
elfoglaltsága függvényében fogadja a helyi lakosokat.

Jöjjenek el, beszéljük meg a problémákat, 
hogy megtalálhassuk a lehetséges megoldásokat!

Apátfalva Község Önkormányzata Kép-
viselő-testülete 2023. augusztus 30-án 
rendkívüli ülést tartott

	� Apátfalva Község Önkormányzata 
Képviselő-testülete az Apátfalvi Dózsa 
György Általános Iskola tanulóinak ebéd-
del történő ellátásával 2023. szeptember 
1. napjától 2024. augusztus 31. napjáig az 
Eatrend Kft.-t (2730 Albertirsa, Pesti út 
65.) bízta meg.

	� A képviselő-testülete a bölcsődei ét-
keztetés, a bölcsődei, óvodai és iskolai dié-
tás étkeztetés ellátásával 2023. szeptember 
01. napjától 2024. augusztus 31. napjáig az 
Eatrend Kft.-t (2730 Albertirsa, Pesti út 
65.) bízta meg.

	� A víziközmű-szolgáltatásról szóló 
2011. évi CCIX. törvény 2021.06.13. nap-
ján hatályba lépett módosítása értelmében 
az ellátásért felelős önkormányzat a vízi-
közmű-vagyon, illetve a tulajdonában álló 
víziközmű működtető eszköz tulajdonjo-
gát térítésmentesen, nyilvántartási értéken 
történő átvezetéssel is átruházhatja az ál-
lamra, ha a víziközmű-rendszeren kizáró-
lagos vagy az állammal közös tulajdonnal 
rendelkezik.

	� Az átruházási folyamat egy Integrációs 
Program keretében valósulhat meg, mely 
alapján a Társulás tagönkormányzatai 

2021-ben szándéknyilatkozatot fogadtak a 
programban levő részvételről.        

	� Az ALFÖLDVÍZ Zrt. 2021. augusz-
tus 10-i Közgyűlésén hozott döntésé-
nek eredményeképpen aláírásra került 
az ALFÖLDVÍZ Zrt. között, az Integrá-
ciós Programot megalapozó és megindító 
Együttműködési Megállapodás. Ezt köve-
tően a Nemzeti Vízművek Zrt., a Program 
keretében, az ALFÖLDVÍZ Zrt.-ben rész-
vény tulajdonnal rendelkező önkormány-
zatok felé megkereséssel élt a víziközmű-, 
a működtető vagyon és a Társaságban, 
mint víziközmű-szolgáltatóban fennálló 
részesedés Magyar Államra történő át-
ruházása tárgyában. A képviselő-testület 
úgy határozott, hogy az Önkormányzatot 
terhelő víziközmű-szolgáltatás biztosítása 
vonatkozásában fennálló ellátási kötele-
zettségét nem kívánja átruházni a Magyar 
Államra. 

	� Apátfalva Község Önkormányzata 
Képviselő-testülete megtárgyalta és el-
fogadta a víziközmű-szolgáltatásról szóló 
2011. évi CCIX. Törvény 11. §-ában meg-
határozott 2024-2038 közötti időszakra 
vonatkozó gördülő fejlesztési tervet.

A képviselő-testület 2023. szeptember 
21-én rendkívüli ülést tartott

	� Ezen az ülésen Farkas Éva Erzsébet 

Makó Város Polgármestere, a Makó és Tér-
sége „Ivóvízminőség-javíró” Önkormány-
zati Társulás Elnöke és az Alföldvíz Zrt. 
részéről Fazekas Zoltán műszaki igazgató 
kezdeményezte a rendkívüli ülést, ahol a 
víziközmű vagyon Magyar Államra törté-
nő átruházása tárgyában döntött a testü-
let 5 igen szavazattal, 1 ellenszavazattal és 
1 képviselő nem szavazott.

KÉPVISELŐ-TESTÜLETI ÜLÉS

ANYAKÖNYVI ESEMÉNYEK
2023. szeptember

SZÜLETÉS:
09.12.: Téglás Zita
Édesanyja: Molnár Barbara Viola
Édesapja: Téglás Tibor Tamás
Apátfalva, Rákóczi F. u. 19. 

HALÁLESET:
Mátó Ferenc János
Apátfalva, Maros u. 53. élt: 87 évet

Kovács István János
Apátfalva, Tavasz u.14. élt: 72 évet

Tóth György
Apátfalva, Nagyköz 15. élt: 95 évet

HÁZASSÁGKÖTÉS:
Az augusztus havi házasságköté-
sekből kimaradt:
Izsák Kitti és Márton Máté Apát-
falva, Dózsa Gy. u. 5. Elnézést ké-
rünk a házaspártól!

Szeptemberi házasságkötések:

Hodop Franciska és André László 
Apátfalva, Hajnal u. 13.

Gombkötő Alexandra Apátfalva, 
Rákóczi F. u. 108. és Tóth Levente 
Apátfalva, Kossuth L. u. 58.
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Ingyenes kenutúra az önkormányzat 
szervezésében

Az apátfalvi faluháznál kellett gyülekez-
ni szeptember 23-án szombaton reggel 
8  órakor a túrára előzetesen jelentkezők-
nek. Innen busszal indultak útnak Nagy-
lak felé, majd rövid utazás után megér-
keztek a résztvevők a szervező apátfalvi 
önkormányzat által a helyszínre szállított 
kenuihoz.
Itt evezőlapátot ragadtak, mentőmellényt 
öltöttek, s eligazítást kaptak Joó Zoltán 
túravezetőtől, miszerint hiába alacsony a 
Maros vízszintje, azért erős a sodrása, fő-
leg a part mentén. Az is elhangzott, hogy 
Apátfalváig a mederből kilátszó szigeteken 
bárki megállhat pihenni.
– A partról belógó faágakat ne úgy pró-
báljuk kikerülni, hogy mindenki azonos 
irányba hajol el előlük, mert akkor a csapat 
tagjai beleborulnak majd a vízbe! Ha vala-
ki pedig a folyóból be szeretne szállni, azt 
ne vegyük fel, mert akkor bűncselekményt 
követünk el – hangzott el a jó tanács, utal-
va arra, hogy ha valaki egy határsértővel 
teszi ezt, akkor embercsempészést követ 
el. Joó Zoltán arra is felhívta a figyelmet, 

hogy Apátfalváig két híd (egy II. világhá-
ború óta nem működő vasúti és egy köz-
úti) pillérjei is vannak a folyóban, s azokat 
lehetőség szerint mindenki kerülje el.
Ezek után minden csapat felkapott egy-egy 

kenut, s azt kézben lecipelte a partra. Ott 
aztán mindenki minden olyan magával 
hozott tárgyat, élelmiszert és vizespalac-
kot egy műanyag hordóba pakolt, melyet 
féltett a víztől. Ezek után megkezdődött a 
vízre szállás a csapatoknak ez könnyedén 
ment. Mire az utolsó kenu is útnak indult, 
az első néhány kenu már meg is kerülte a 
Maros a határ magyar szakaszán lévő első 
szigetet.
Az Apátfalvára érkező kenusokra még várt 
egy nagy kaland, azaz a partraszállás, mely 
azért volt izgalmas mert a gyors sodrású 
víz miatt a kenukat csak úgy tudták a part-
ról könnyedén elkapni, ha azok némileg 
túlhaladtak a kikötőn. A résztvevők között 
volt, Szekeres Ferenc polgármester is, aki 

elmondta, ez a túra is nagyon jól sikerült 
és minden résztvevő rengeteg élménnyel 
gazdagodott.
Szeretnénk megköszönni Varga-Jani Ildi-
kó áldozatos munkáját, nélküle ez a nap 
nem valósulhatott volna meg! Szeretnénk 
köszönetet mondani Joó Zoltánnak a tú-
ravezetői feladatok ellátásáért, illetve min-
denkinek, aki segített, hogy ez a csodála-
tos túra megvalósulhasson.
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BÍBIC OVIS, BÖLCSIS HÍREK

„Alma, alma, piros alma odafönn a fán…”

Köszönetnyilvánítás

A Bíbic Katolikus Óvoda és Bölcsőde 
ezúton szeretné megköszönni Apátfalva 
Község Önkormányzatának a sok-sok 
gyümölcsöt és zöldséget, amellyel évek óta 
folyamatosan támogatja intézményünket! 

Köszönet a vezetőségnek és a dolgos ke-
zeknek egyaránt!
Óvodánkban nagyon fontos az egészsé-
ges életmódra nevelés. Ehhez nyújt nagy 
segítséget az ajándékba kapott mindig 
friss és egészséges alma, körte, szilva, 
szőlő…
Minden csoportunkban nagy kedvenc a 
„gyümölcsnap”, amit a családok is maxi-
málisan támogatnak. A kedves felaján-
lásoknak köszönhetően a hét minden 
napján kerül az asztalra valami igazán 
egészséges: gyümölcstál, gyümölcs- vagy 
zöldség saláta, kompót, zöldségkarikák a 
tízórai vagy uzsonna mellé, almás vagy 
szilvás sütemény, esetleg almás palacsin-
ta… a kreatív és fáradhatatlan óvó-, és 
dajka néniknek hála.

Az Alma és Szivárvány csoportosok még 
szerencsésebbek, hiszen mi nap mint nap 
látjuk is azt a csodás gyümölcsöskertet, 
ahonnan az almák és a körték „jönnek”. A 
minap az „almácskák” tanulmányi sétára 
indultak és egy nagy kosár friss és ropogós 
almával és körtével tértünk vissza. Nagy 
izgalommal és nagyon óvatosan lépked-
tünk a fák között. Szerencsére megtaláltuk 
a „mosolygó alma” fáját is!

Kedves olvasó, gyümölcsre fel és fogyaszd 
egészséggel, jóízűen a kedvencedet!

Ábel Anett 
pedagógiai asszisztens
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A Bíbic Katolikus Óvoda és Bölcsőde 
intézményi tájékoztatója

Az intézmény neve: 
Bíbic Katolikus Óvoda és Bölcsőde
Elérhetőségei:
• Telefon: Maros utcai óvoda: 06-62/260-
052; 06-20/250-0767, Dózsa György ut-
cai óvoda: 06-20/250-0492, Rákóczi utcai 
óvoda: 06-20/250 0636
• Email: apatovi@freemail.hu, 
ovi.apatfalva@gmail.com
• Weblap: www.apatfalvi-ovoda.hu
 
Csoportok alakulása a 2023-2024-es 
nevelési évben:

Maros utcai óvoda:
Margaréta csoport középső-nagy 
csoport: 17 gyermek
Óvodapedagógusok: Jázmin Fanni
Pedagógiai asszisztens: Varga Éva
Dajka: Varga Imréné

Katica csoport kis-középső csoport: 
18 gyermek
Óvodapedagógusok: Csenteri Andrea, 
Kardos-Tóth Anita
Pedagógiai asszisztens: Vassné Molnár 
Edit
Dajka: Sipos Anett Nett

Dózsa György utcai óvoda:
Hétszínvirág csoport középső-nagy 
csoport: 16 gyermek
Óvodapedagógusok: Bunyeváczné Bakai 
Ágota, Antal Eszter
Dajka: Restás Melinda

Napraforgó csoport kis-középső 
csoport: 18 gyermek
Óvodapedagógusok: Gyengéné Bakai Ju-
dit, Mészáros Éva Eliza
Dajka: Vancsó Mátyásné

Rákóczi utcai óvoda:
Szivárvány csoport középső-nagy 
csoport: 18 gyermek
Óvodapedagógusok: Faragó Erzsébet, 
Farkas Viktória Maja

Dajka: Kerekes Tünde Julianna

Alma csoport kis-középső csoport: 
18 gyermek
Óvodapedagógusok: Dávid Katalin
Pedagógiai asszisztens: Ábel Anett Elvira
Dajka: Beke Józsefné

Napsugár mini bölcsődei csoport: 
6 gyermek
Kisgyermeknevelő-gondozó: Kerekesné 
Binecz Zsuzsanna
Bölcsődei dajka: Zöllei Melinda

Az óvodában, bölcsődében, jogvi-
szonyban álló gyermekek száma: 105 
+ 6 fő.

Az intézmény dolgozói
Felsőfokú végzettségű főállású óvodape-
dagógusok száma: 11 fő
Pedagógiai asszisztens száma: 3 fő
Kisgyermeknevelő: 1 fő
Pedagógiai munkát segítő dajkák száma: 6 fő
Bölcsődei dajka: 1 fő
Óvodatitkár száma: 1 fő
Takarítónő:1 fő

Munkaszüneti napok (ünnepek)
2023. október 23. (hétfő) – az 1956-os 
Forradalom ünnepe – munkaszüneti nap
2023. november 1. (szerda) – Minden-
szentek – munkaszüneti nap
2023. december 25-26. (hétfő-kedd) – Ka-
rácsony – munkaszüneti nap
2024. január 1. (hétfő) – Újév napja – 
munkaszüneti nap
2024. március 15. (péntek) – Nemzeti ün-
nep –munkaszüneti nap
2024. március 29. (péntek) – Nagypéntek 
– munkaszüneti nap
2024. április 1. (hétfő) – Húsvét 2. napja – 
munkaszüneti nap
2023. május 1. (szerda) – Munka ünnepe – 
munkaszüneti nap
2024. május 20. (hétfő) – Pünkösd – 
munkaszüneti nap

2024. augusztus 20. (kedd) – Szent István 
király ünnepe – munkaszüneti nap

Munkaszüneti és munkanapok átcso-
portosítása:
2024. augusztus 19. (hétfő) pihenőnap – 
augusztus 3. (szombat) munkanap

Tervezett nevelés nélküli munkanapok:
• 2024. január 15. (hétfő) 9.00 – Nevelési 
értekezlet/külső előadó meghívása.
• 2024. április 19. (péntek) Bölcsődék 
világnapja – a bölcsődei dolgozók tovább-
képzésen vesznek részt.
• 2024. június 17. (hétfő) 9.00 – Az in-
tézmény intenzív szorgalmi időszakát 
értékelő tanévzáró értekezlet.
• 2024. augusztus 26. (hétfő) 9.00 – Tan-
évnyitó alkalmazotti értekezlet.
• Szaktanácsadói nap kérése a Szegedi 
POK-tól, előadás címe: Mérés, értékelés 
az óvodában. Időpontja az Oktatási Hiva-
tal által közölt időpont.

Szünetek:
Őszi szünet: 2023. október 30. – 2023. 
november 3-ig
• utolsó tanítási nap: 2023. október 27. 
(péntek)
• első tanítási nap: 2023. november 6. 
(hétfő)

Téli szünet: 2023. december 22.–2024. 
január 5-ig
• utolsó tanítási nap: 2023. december 21. 
(csütörtök)
• első tanítási nap: 2024. január 8. (hétfő)

Tavaszi szünet: 2024. március 28. – áp-
rilis 5-ig
• utolsó tanítási nap: 2024. március 27. 
(szerda)
• első tanítási nap: 2024. április 8. (hétfő)

Luczó Anikó 
intézményvezető
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2023. augusztus végén, az akkor még leen-
dő 1. osztályosok Fecsketáborban vettek 
részt. Ez segíti az iskolára hangolódást, 
megismerkedhettek tanítóikkal és egy-
mással is. Jó hangulatban telt ez a délelőtt, 
a gyerekek és a tanítók is jól érezték ma-
gukat. Játékos feladatokat oldottak meg, 
mely segítette az iskolára való ráhangoló-
dást. Köszönöm a tanító nénik, óvónénik 
és pedagógiai asszisztenseink áldozatos 
munkáját!

DÓZSA GYÖRGY ÁLTALÁNOS ISKOLA

	� 2023. szeptember 1-én reggel 8 órakor a hagyományoknak megfelelően megtartottuk ünnepélyes tanévnyitónkat, a 
Faluházban. Az újdonsült első osztályosokat a 8. osztályos „öregdiákok” kísérték a nagyterembe, majd tőlük kapták meg a 
nevüket tartalmazó kitűzőt is. Ezzel a szimbólummal hivatalosan is iskolánk tagjai lettek. Ezt követően ünnepélyes esküt 
tettek, hogy viselkedésükkel és teljesítményükkel öregbítik iskolánk hírnevét.

Intézményünk 8. osztályos tanulói 
szeptember 13-15. között Ottalvós 
táborban vettek részt, Zánkán.

Az ötletek és az 
együttműködés 
ereje
Idén tavasszal – már majdnem a nyári 
szünet előtti utolsó napokban néhány 
nyolcadikos azzal az ötlettel állt elő, 
hogy pályázzunk meg egy osztálykirán-
dulást Zánkára. Iskolánk igazgatója tá-
mogatta a gyerekek kezdeményezését és 

a rövid határidőre való tekintettel azon-
nal nekiláttunk a pályázat megírásának. 
Ahogy az ilyenkor lenni szokott, egy-két 
apróság miatt kétszer is hiánypótlás-
ra kényszerültünk, de végül győztünk! 
Augusztusban kaptuk meg az értesítést, 
hogy szeptember 13-15-ig Zánkára ki-
rándulhatunk. Az odaút kicsit nehéz-
kesnek tűnt, de szülői és önkormányzati 
segítséggel megoldottuk az Apátfalvától 
Szegedig tartó részt. A többi már a mi 
ügyességünkön múlt. A gyerekek igazán 
jól érezték magukat a három nap alatt, 
amiről Baka Viki írt beszámolót. Ezen-
kívül fontos megjegyezni, hogy több, a 
táborban dolgozó felnőtt megjegyezte, 

hogy a mi gyerekeink milyen udvariasak 
és figyelmesek. Erre mi szülők, pedagó-
gusok egyaránt büszkék lehetünk.

Végül szeretném megköszönni az uta-
záshoz nyújtott segítséget a szülőknek, 
(Mátó Imre, Szalamia János, Molnár 
Géza, Szoporiné Varga Kitti, Varga 
Tibor, Jungné Jakabovics Andrea) az 
önkormányzatnak (Szekeres Ferenc 
polgármester, Fodor Géza gépkocsive-
zető) és Bedő Boglárka Éva intézmény-
vezetőnek, aki mindenben segített, va-
lamint Mátóné Zsótér Elizának, aki a 
kirándulás kommunikációs kapcsolat-
tartója volt.
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Kirándulás 
a Szegedi 
Vadasparkba
Iskolánk 2., 6. és 5. osztályos tanulói             
Apátfalva Község Román Nemzetiségi 
Önkormányzatának szervezésében egy 
egész napos kiránduláson vehettek részt. 
Szeptember 18-án a Szegedi Vadasparkba 
látogattak a gyerekek, ahová különbusz 
szállította őket. Mindannyian nagyon jól 
érezték magukat a park bejárása közben, 

az időjárás is kedvezett a gyalogláshoz, 
nézelődéshez. A résztvevő osztályok nevé-
ben még egyszer köszönjük a lehetőséget.

Zánkai 
élménybeszámoló!
Az út Zánkára elég hosszú volt. Nagyon 
örültünk, amikor végre megérkeztünk. 
A  szállást nem tudtuk egyből elfoglalni, 
máris indultunk az első programra, ami 
egy kutyás bemutató volt. 18 kutya ügyes-
ségét figyelhettük meg. Miután elfoglaltuk 
a szállást, megvacsoráztunk, majd a nyi-
tó bulira mentünk, ami egy könnyűzenei 
koncert volt. Ez viszont nem tetszett túl-
ságosan, helyette inkább csocsóztunk és 
beszélgettünk. Persze ennyivel nem zá-
ródhatott a nap, és hogy egy kis izgalom is 
legyen a végén, Géza eltűnt, de úton vis�-
szafelé a szállásra találkoztunk vele, ezért 
nem lett semmi baj. Az első éjszaka elég 
jól telt. Másnap reggeli után cirkuszba 
mentünk, ami mindenkinek nagyon tet-
szett. Még ebéd előtt egy „Digitális kihí-
vás” című akadályversenyen vettünk részt. 
Ebéd után a zánkai kisvonattal lementünk 

a kikötőbe és a strandra. A parti túra után 
trambulinozni mentünk, ahol egy órát ug-
rándozhattunk. Este tini disco volt, ami 
nagyon tetszett mindenkinek. Majd mikor 
visszamentünk a szállásra, mindenki el-
kezdett csomagolni, hogy másnap már ne 
kelljen annyit pakolni. Reggeli után meg-
kaptuk az úti csomagunkat és elhagytuk a 
szállást. Mivel a vonatunk délben indult, 
ezért még volt egy csomó időnk, így meg-
néztük a hadtörténeti kiállítást. A hátra-
levő időt pingpongozással, csocsózással 

és léghokizással töltöttük. Mivel lassan in-
dult a vonatunk, elmentünk a kisvasúthoz, 
ami egyenesen a pályaudvarra vitt minket. 
Hosszú vonatozás következett hazáig, de a 
sok élményről beszélgetve egész gyorsan 
eltelt. Igazán tartalmas, kellemes napokat 
töltöttünk a Zánkai Erzsébet táborban.

Köszönjük, hogy ott lehettünk!

Baka Viktória 8. osztályos tanuló
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Szeptember 22-én megkezdődött a Szi-
vacskézilabda-vándorkupa bajnokság is, 
ahol iskolánk 4. osztályos lánycsapata ért 
el kiváló eredményeket.
A torna eredményei:
Apátfalva – Földeák: 13:1
Apátfalva – Makó: 15:1
Apátfalva – Maroslele: 15:3
Minden csapattagnak szívből gratulálunk 
a gyönyörű eredményhez, felkészítőiknek 
(Kálmán Róbert György és Varga-Jani Il-
dikó) köszönjük az áldozatos munkát!

Szeptember 26-án megkezdődtek az idei 
focibajnokság mérkőzései is, ahol fiúcsa-
pataink eredményesen szerepeltek. Az 
időjárás is kegyes volt a játékosokhoz, jó 
időben, esőmentesen játszhatták végig 
mérkőzéseiket. Eredményeikhez szívből 
gratulálunk, várjuk a tavaszi fordulót!

Szeptember 27-én 7-8. osztályos tanulóink 
a Juhász Gyula Református Gimnázium 
és Szakképző Iskola nyílt napján vehettek 
részt. Az esemény nagyon jól szervezett és 
színvonalas volt. Bepillantást nyerhettünk 
a rendészeti ágazat szakmai tárgyaiba, ki-
próbálhattuk a lézer-lövészetet, megtud-
hattuk, mit csinál egy készenléti rendőr, 
illetve egy tűzoltó. Rövidített történelem 
órán is részt vettünk, ahol a várépítés alap-
jairól tudtunk meg olyan részleteket, ame-
lyekről még sehol nem hallottunk. Budai 
tanár úr saját makettjeit is megcsodálhat-
tuk, melyekből az iskola aulájában ren-
deztek kiállítást. A nap zárásaként kutyás 

bemutatót, intézkedés taktikai bemutatót 
nézhettünk meg. Az egész nap nagyon jó 
hangulatban telt el, a gyerekek és kísérőik 
egyaránt élményekkel gazdagodva tértek 
vissza az intézménybe.
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	� Ping-pongozási lehetőség nyílt a fa-
luházban. Nyitvatartási időben várjuk a 
sportolni vágyókat hétfőtől péntekig.

	� Szeptember 1-jén a Dózsa György Ál-
talános Iskola tanévnyitó ünnepsége volt a 
nagyteremben.

	� 6-án a Makói Általános Iskola és Alap-
fokú Művészeti Iskola 4. osztályos gyer-
mekei jöttek el biciklivel osztálykirándu-
lásra, akik néprajzi foglalkozáson és pa-
rasztolimpián vettek részt.

	� 8-án szalonnasütés volt a faluház 
udvarán.

	� 9-én lakodalom volt a faluházban.
	� Csomor Nóra, Molnár Regina, Nagy 

Zoltán és társaik hangszeres és énekpróbát 
tartottak.

	� 15-én a Faluház Kerékpáros Túracso-
portja eltekert kerékpárral a királyhegyesi 
Csikóspusztára. A megtett táv 36 km.

	� 16-án a Román Nemzetiségi Önkor-
mányzat családi napot tartott a faluházban.

	� Csomor Nóra, Molnár Regina, Nagy 
Zoltán és társaik hangszeres és énekpróbát 
tartottak.

	� 22-én az országos „Kultúrházak 

éjjel-nappal” programsorozathoz csatla-
kozva „Miénk itt a tér!” Ifjak napja rendez-
vényt tartottunk. Előadások, kiállítás és 
táncház volt a nap programja.

	� 23-án lakodalom volt a faluházban.
	� 28-án könyvtármozi keretében meg-

néztük a Hyppolit a lakáj című filmet.

Faluház dolgozói

A Faluházban működő csoportok
Makramé szakkör Herczegné Csala Anikó kéthetente hétfő 15-17 óra, 

okt. 2., okt. 16., okt. 30., nov. 13., nov. 27.

Csuhéfonó szakkör Kakas Istvánné kéthetente szerda 15-17 óra, 
okt. 4., okt. 18., nov. 15., nov. 29.

Szövés kereten Nagyfalusi Ilona kéthetente szerda 15-17 óra, 
okt. 11., okt. 25., nov. 8., nov. 22.

Babusgató Tariné Tóth Hajnalka kedd 15 óra

Kerekes Márton Népdalkör Tariné Tóth Hajnalka szerda 18 óra

Könyvtár Mozi Popányné Vaszkó Ágnes a hónap utolsó csütörtök 15.45 
okt. 26., nov. 30.

Hagyományőrző csoport Horváth Csabáné csütörtök 18 óra

Horgoló szakkör Kakas Istvánné szerdánként 17 óra 

Meridián torna Czigeldrom-Koromné P. Ilona szerda 16 óra

Mandalaszínezés Nagyfalusi Ilona kéthetente hétfő 15 óra

Mozgáskorlátozott csoport Jakabovics Mátyásné okt. 9. nov. 6. 20. dec. 4. 

Apátfalvi Ifjúsági Klub Imre Krisztofer minden hónap 2. keddjén 15 órakor

Színjátszó csoport Simon Mihályné igény szerint

Gyermek néptánc csoport Kerekes Eszter minden hónap 2. keddjén 15 órakor

Mesekuckó Popányné Vaszkó Ágnes igény szerint

A csoportok bárki számára nyitottak, várjuk a csatlakozókat, akár egy-egy alkalomra is!
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Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázat
felsőoktatási hallgatók számára

a 2023/2024. tanév második és a 2024/2025. tanév első félévére vonatkozóan

Apátfalva Község Önkormányzata csatlakozott a BURSA HUNGARICA Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázat 
2024. évi fordulójához. A pályázat  kiírására 2023. október 03-ig  kerül sor. A pályázatokat a polgármesteri hivatalhoz 
2023. november 03-ig nyújthatják be a felsőoktatási intézmények hallgatói.

A pályázat benyújtásának módja és határideje 

A pályázatbeadáshoz a Bursa Hungarica Elektronikus Pályázatkezelési és Együttműködési Rendszerben (a továbbiakban: 
EPER-Bursa rendszer) egyszeri pályázói regisztráció szükséges, melynek elérése: 
https://bursa.emet.hu/paly/palybelep.aspx 

Azok a  pályázók,  akik  a  korábbi  pályázati  években  regisztráltak  a  rendszerben,  már  nem regisztrálhatnak  újra,  ők  a 
meglévő  felhasználónév  és  jelszó  birtokában  léphetnek  be  az  EPER-Bursa  rendszerbe.  Amennyiben  jelszavukat 
elfelejtették, az Elfelejtett jelszó funkcióval kérhetnek új jelszót. A pályázói regisztrációt követően lehetséges a pályázati 
adatok rögzítése a  csatlakozott önkormányzatok pályázói részére.  A pályázati űrlapot minden fordulóban újra ki kell 
tölteni! A személyes és pályázati adatok ellenőrzését, rögzítését követően a pályázati űrlapot kinyomtatva és aláírva a 
települési önkormányzathoz kell  benyújtaniuk a pályázóknak.  A pályázat csak a pályázati  kiírásban meghatározott 
csatolandó mellékletekkel együtt érvényes. A pályázati kiírásban meghatározott valamely melléklet hiányában a pályázat 
formai  hibásnak  minősül.  A benyújtott  pályázatok  befogadását  az  önkormányzat  köteles  az  EPER-Bursa  rendszerben 
igazolni. A be nem fogadott pályázatok a bírálatban nem vesznek részt.

A pályázat rögzítésének és az önkormányzathoz történő benyújtásának 
határideje: 2023. november 3.

A pályázatot az EPER-Bursa rendszerben kitöltve, véglegesítve, onnan kinyomtatva, aláírva kizárólag a lakóhely szerint 
illetékes települési önkormányzat polgármesteri hivatalához kell benyújtani.

A pályázat kötelező mellékletei:

a) A felsőoktatási intézmény által kibocsátott eredeti hallgatói jogviszony-igazolás vagy annak hiteles másolata 
a 2023/2024. tanév első félévéről.

Amennyiben a pályázó egyidejűleg több felsőoktatási intézménnyel is hallgatói jogviszonyban áll, pályázatában csak azt a 
felsőoktatási intézményt kell megneveznie, amellyel elsőként létesített hallgatói jogviszonyt. A felsőoktatási intézmények 
szerződése alapján folyó, közösen meghirdetett – egyik szakon nem hitéleti, a másik szakon hitoktató, illetve hittanár –  
kétszakos képzés esetében a hallgató a nem hitéleti képzést biztosító felsőoktatási intézményt köteles megnevezni. 
b) Igazolás a pályázó és a pályázóval egy háztartásban élők egy főre jutó havi nettó jövedelméről.
„A bizottság a pályázó és a vele egy háztartásban élők egy főre jutó jövedelmét vizsgálja. Az egy háztartáson belül az egy 
főre eső jövedelem meghatározásánál a szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 4. § (1) 
pontjában foglaltakat kell figyelembe venni. Az ösztöndíj megállapításának feltételeként előnyben részesíti azt a pályázót,  
akinek a családban az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének  
ötszörösét, jelen esetben 28.500, -Ft x 5 = 142.500, -Ft-ot. Amennyiben az önkormányzat erre a célra előirányzott alapja  
lehetővé teszi, akkor a következő legalacsonyabb egy főre eső jövedelemmel rendelkező pályázók is részesülhetnek az 
ösztöndíjban.”

c) A szociális rászorultság igazolására okiratok

„Különösen hátrányos helyzetűnek tekinthető az a hallgató, aki(nek)
ba) árva vagy félárva,
bb) valamilyen krónikus betegségben szenved, vagy családjában folyamatos ellátást igénylő beteg van,
bc) szülője vagy gondviselője nyugdíjas,
bd) gyermeke van,
be) kollégiumi ellátásra jogosult, de helyhiány miatt abban nem részesül.”

A pályázati űrlap csak a fent meghatározott kötelező mellékletekkel együtt érvényes, valamely melléklet hiányában 
a pályázat formai hibásnak minősül.

 „A” típusú ösztöndíjpályázatra azok a települési önkormányzat területén lakóhellyel rendelkező, hátrányos szociális 
helyzetű felsőoktatási  hallgatók jelentkezhetnek,  akik  a  nemzeti  felsőoktatásról  szóló  2011.  évi  CCIV.  törvény  1. 
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A Román Önkormányzat szeptemberi 
tevékenységei

2023. szeptember 16 -án gasztro délutánt 
szerveztünk. A rendezvényt támogatta 
Szeged Város Román Nemzetiségi Önkor-
mányzata is. Készítettünk román jellegze-
tes ételeket. Célunk a román gasztronómia 
népszerűsítése volt.

2023. szeptember 18-án hétfő reggel 40 is-
kolás gyermekkel és az őket kísérő peda-
gógusokkal a közelgő állatok világnapja 
alkalmából ellátogattunk a szegedi Va-
dasparkba. Ez a programunkat a NKUL-
KP-1-2023/1-000173 számú pályázattal 
tudtuk megvalósítani.

Füvesiné Varga Anikó 
elnök

mellékletében szereplő felsőoktatási  intézményben (felsőoktatási  hallgatói  jogviszony keretében)  teljes  idejű (nappali 
munkarend)  alapfokozatot  és  szakképzettséget  eredményező  alapképzésben,  mesterfokozatot  és  szakképzettséget 
eredményező mesterképzésben, osztatlan képzésben vagy felsőoktatási szakképzésben folytatják tanulmányaikat. 

Az  ösztöndíjra  pályázhatnak  a  2023.  szeptemberében  felsőoktatási  tanulmányaik  utolsó  évét  megkezdő  hallgatók  is.  
Amennyiben az ösztöndíjas hallgatói jogviszonya 2024 őszén már nem áll fenn, úgy a 2024/2025. tanév első félévére eső  
ösztöndíj már nem kerül folyósításra.
Az ösztöndíjra pályázatot nyújthatnak be azok a hallgatók is, akiknek a hallgatói jogviszonya a felsőoktatási intézményben 
a  pályázás  időpontjában  szünetel.  Az  ösztöndíj  folyósításának  feltétele,  hogy  a  2023/2024.  tanév  második  félévére  a 
beiratkozott hallgató aktív hallgatói jogviszonnyal rendelkezzen.
 
„B”  típusú  pályázatot  nyújthatnak  be  azok  a  települési  önkormányzat  illetékességi  területén  lakóhellyel  rendelkező,  
hátrányos szociális helyzetű fiatalok, akik a 2023/2024. tanévben utolsó éves, érettségi előtt álló középiskolások, vagy 
felsőfokú  diplomával  nem  rendelkező,  felsőoktatási  intézményben  még  felvételt  nem  nyert,  érettségizett  pályázók 
jelentkezhetnek,  akik  a  2024/2025.  tanévtől  kezdődően   felsőoktatási  intézményben  teljes  idejű  (nappali  tagozatos)  
alapfokozatot  és  szakképzettséget  eredményező alapképzésben,   osztatlan képzésben vagy felsőoktatási  szakképzésben 
kívánnak részt venni. A „B” típusú pályázatra jelentkezők közül csak azok részesülhetnek ösztöndíjban, akik 2024/2025.  
tanévben  először  nyernek  felvételt  felsőoktatási  intézménybe,  és  tanulmányaikat  a  2024/2025.  tanévben  ténylegesen 
megkezdik.
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Ifjak napja

2023 őszén országosan ismét megrende-
zésre került a „Kultúrházak éjjel nappal” 
című programsorozat. Apátfalván az „Ifjak 
napjá”-val, szeptember 22-én pénteken 
csatlakoztunk ehhez a mozgalomhoz a 
Faluházban. Ez a településen egy új kezde-
ményezés.

17 órától előadásokat tartottak ifjak – if-
jaknak. Antal Kamilla: Ifjúsági Világta-
lálkozón jártunk Lisszabonban címmel 
elmesélte a kirándulással kapcsolatos él-
ményeit, majd Kerekes Eszter: A gyermek 
néptánccsoport jelenéről beszélt és bemu-
tatta az apátfalvi „nagy fart”, viseletbemu-

tató keretében. Dömötör Zétény: Fentről 
minden más címmel a drónozásba avatott 
be minket, majd három filmjét meg is néz-
tük. Nagyon érdekes hobbi, ugyanakkor 
nagy gyakorlatot is kíván. Zéti profi ebben. 
Antal Eszter: Az Apátfalvi Ifjúsági Klub 
életéről és az általuk szervezett sokszínű 

programokról beszélt.
Legnagyobb kíváncsisággal Mátó Lajos 
előadását vártuk. Volt egyszer egy „Perec” 
címmel, vidáman poénosan mesélt prog-
ramjaikról. Gyuricsekné Szilvási Mária: a 
hajdani Ifjúsági klubot mutatta be, amely 
a Szigetház pincéjében működött.

„Miénk itt a tér!” volt a kiállítás címe, me-
lyet megnyitottunk az apátfalvi fiatalok al-
kotásaiból. Dömötör Zétény – fotók, Mol-
nárné Hegedűs Szilvia – festmények, Tóth 
Tamás – kaskötés, Antal Eszter – babahol-
mik, Horváth Éva – könyvszobrok, Varga 
Réka –papírvirágok, Tari Luca – festmé-
nyek, Imre Krisztofer – fabeégetés, Olasz 
Nóra – gyertya, Bálint Ákos – fotók, Óhi-
di Zétény – online grafika, Mátó Csenge – 
hímzés, Gönczi Tamara Ivett – decoupage, 
Varga – Harsányi Boglárka és Hanna – ap-
ró kézműves alkotások. A kiállítás nyitva 
október 6-ig.
17 órától Balázs Gáspár lovas fogatán az 
Ó’ccsó lecsó zenekar bejárta a falut a Csa-
nád Táncegyüttes tagjaival. Fél 7-től elő-
ször Kerekes Eszter néptáncos növendékei 
két táncot adtak elő, nagyon ügyesen. Majd 
„Kardos István emlékére” élőzenés táncházat 
tartott Hajnal János és Lábas Kata, Apát-
falva aktív táncosaival a Faluház előtt. Üde 
színfoltként Mátó Csenge és Réka pátfalvi 
viseletben vettek részt a táncban.
A Petőfi szobor körül, „Pilvax Teázót” nyi-
tottunk, az ifjaknak és örökifjaknak teát, 
pogácsát kínáltunk.
A rendezvénnyel a faluban élő tehetséges, 
kiváló és szorgalmas fiatalokra hívtuk fel 
a lakosság figyelmét. A programot sike-
resnek érezzük, a résztvevők megláthatták, 
mennyi ügyes, rátermett, jó előadó fiatal 
lakik a településen. Örülünk, hogy vagy-
tok nekünk!

Nagyfalusi Ilona
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EBZÁRLAT ÉS LEGELTETÉSI TILALOM

Tájékoztató a rókák veszettség el-
leni immunizálásáról 2023. szep-
tember 30-tól 2023. október 15-ig 
APÁTFALVA KÖZSÉG BELTERÜ-
LETNEK NEM MINŐSÜLŐ KÖZ-
IGAZGATÁSI TERÜLETÉRE

Kérjük hogy:
– �Ne nyúljon a kihelyezett csalétek-

hez. Ha az oltóanyagot tartalmazó 
csalétekkel mégis érintkezésbe ke-
rül, haladéktalanul forduljon or-
voshoz!

– �Kutyáját ne engedje szabadon és 
tartsa távol a csalétektől!

– �Gyermekeit is figyelmeztesse a fen-
tiekre!

– �Az ebzárlat tartama alatt a tartási 
helyén minden kutyát és macskát 
elzárva, illetőleg a kutyákat meg-
kötve úgy kell tartani, hogy azok 

más állattal, vagy emberrel ne 
érintkezhessenek; zárt udvarban a 
kutyák elzárását vagy megkötését 
mellőzni lehet, ha azok onnan ki 
nem szökhetnek.

– �Kutyát tartási helyéről csak pórá-
zon vezetve és szájkosárral szabad 
kivinni.

A határozat az Apátfalvi Közös Ön-
kormányzati Hivatal hirdetőtábláján 
teljes terjedelmében olvasható.
A háziorvosok és a helyi hatósági állat-
orvos minden ezzel kapcsolatos kér-
désre pontos választ tudnak adni.
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Figyelem! 
Hulladék elszállítás változása!

Felhívjuk szíves figyelmüket, hogy Apátfalva település vonatkozásában 2023. október 1. napjától 
a zöldhulladék elszállítás rendjében napáthelyezés történik.

Hétfői napról keddi napra változik az alábbi dátumok szerint:

Új dátumok:

2023. október 31., 
2023. november 28., 
2023. december 19.
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Apátfalva Község Önkormányzata és a Szent Mihály Plébánia 
tisztelettel meghívja Önt és kedves Családját a

MINDENSZENTEK NAPI MEGEMLÉKEZÉSÉRE
Ideje: 2023. november 1. (szerda) 14 óra

Szoborkert
13 Aradi vértanú emlékhelye
I. Világháborús emlékmű

Római katolikus temető
II. Világháborús emlékmű
Magyar és szovjet katonák hősi 
sírjai
Ünnepi beszédet mond: 
Nándori Gábor települési 
képviselő

15 óra: Szertartás az elhuny-
takért
Római katolikus temető, kápolna 
előtti szabadtéri oltár
Bemutatja Jánosi Szabolcs 
plébános úr

GONDOLATJEL
Nem öncélú nagyravágyás vagy magamutogatás ve-
zérli Nagyfalusi Icut munkája, tevékenysége folytán 
a faluházban. Korábban Makón a SZIGNUM-ban 
tanítói, iskolai tevékenysége során is kimagaslóan tel-
jesített, nagy szeretetet adott és megbecsülést kapott, 
megérdemelten. Iskolájának erős láncszeme volt. 
Icu többre vágyott. Bevállalta Apátfalva mozgatórugó-
jának szerepét, a faluház lelke lett. Jött és megtöltötte 
a közéletet, sok eddig nem lévő programmal. Nem a 
pénz vezérelte, hanem a másoknak okozott öröm és 
kikapcsolódás, más tehetségének felfedezése. Jelenléte 
a lovas pályán vagy bármely rendezvényen olyan be-
nyomást keltett az emberekben, mint amikor a kotló a 
csibéit terelgeti. Rend és szervezettség jellemez azóta 
minden megmozdulást. Példamutatása kiterjed me-
gyeszerte. Egyik előadásán jómagam is részt vettem, 
ahol hatalmas sikert aratott Lakitelken.
Köszönjük falunk iránt érzett önzetlen szeretetedet! 
Munkádhoz kívánok jó egészséget, és Isten áldását!

Veréb Józsi
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Kedves Olvasó!
Ismételten eltelt egy hónap, és újra szeret-
nék egy-két gondolatot megosztani ma-
gukkal.

A szeptember a mi egyházközösségünk-
ben a búcsúk hónapja, amelynek ünnepi 
kegyelmében remélem sokan részesültek!

„A baj óráiban az angyalok segítő karjára 
támaszkodhatunk.
Ők az Isten vigaszt nyújtó hírnökei, a bá-
torság és remény hordozói.”

Amikor végigtekintünk az egyházi év 
hónapjain láthatjuk, hogy a Boldogsá-
gos Szűz Mária Szent Fiával egyetemben 
mindig velünk vannak az élet rögös út-
jain, és segítenek. Október hónap az ok-
tóberi ájtatosság hónapja! A rózsafűzér az 
a csodálatos imalánc, ami mindig kéznél 
van. Gyakran előfordul amikor utazom a 
buszon a tíz ujjam felhasználásával imá-
val töltöm az út fáradalmait és közben 
már nem is érzem az út végén a fáradtsá-
got, mert az ima kegyelme új erővel tölt el. 
Így imádkozzunk október hónapban, hogy 
lelki kegyelemmel feltöltődve erősödjünk 
meg lelkileg is! Milliók imádkoznak, hogy 
hitünk meg ne fogyatkozzék, és állhatato-
sak maradjunk a hit egységében!

Assisi Szent Ferenc ünnepén arra gon-
dolok, hogy kevesekben forr össze olyan 

mélyen derű és komolyság, mint ő benne. 
Mindenéről lemondott és ezért bolond-
nak tartották, hiszen mértékleteséggel is 
gyakorolhatta volna a jótékonykodást és 
még ez a társadalomi megbecsülést is el-
hozhatta volna a számára. Jelenlegi vilá-
gunkban is tapasztaljuk, néhány látványos 
akció, amely fakadhat akár a szívből is, de 
véges. Ferenc utolsó ruháját is leveti és 
ezzel tökéletes szegénységet vállalja. Ne 
essünk kétségbe, amikor anyagi nehézsé-
geink vannak, mert a hit erejével elérkezik 
a segítség. Ferenc hit és a racionális dön-
tés a ferences rend megszületését hozza. 
Magyarok Nagyasszonya ünnep napján 
gondoljunk arra, hogy magyarság Má-
ria országának vallja magát, amióta Szent 
István az ő országát a Szűzanya oltalmá-
ba ajánlotta. Gondoljunk október 6.-án 
az Aradi Vértanúk Emléknapjára. Milyen 
csodálatos emberek, akik példaképeink a 
hazaszeretetben. A hazaszeretet fogalma is 
lassan mellőzésre kerül, de ne engedjünk a 
zsarolásnak! Amikor ránéztem a naptárra 
és Szent XXIII. János pápa ünnep napján 
az a gondolat jutott eszembe, hogy bármi-
lyen hosszú is az életünk mindig merjünk 
az új kihívásokkal szembenézni. Ő volt az 
a pápa, aki idős kora ellenére meg merte 
lépni azt, hogy összehívta a Zsinatot Ró-
mában, ahol számos új dolog bevezetését 
hozta az egyházba. Gondoljunk arra, hogy 
a pap szembe misézik velünk az anyanyel-
vünkön. A szentek életét amikor olvassuk 
mindig látjuk, hogy csodálatos kapcsola-
tuk van Jézussal. Avilai Szent Teréz legszí-
vesebben úgy elmélkedett, hogy Krisztus 
mellett időzött a Getszemáni kertben meg-
élt haláltusájában. Csodálatra méltó ben-
sőséges kapcsolat! Szent Lukács evangélis-
ta ünnepén arra gondolok, hogy orvosként 
lett Pál apostol útitársa és az evangéliuma 
a „szegények evangéliuma” nevet is viseli. 
A hagyomány szerint Krisztus halála után 
Máriától tud meg sok részletet, ezért írja 
le Jézus gyerekkorát szinte egyedülállóan 
részletesen. Szent II. János Pál ünnepén 
azok az emlékek jutnak az eszembe, ami-
kor Pécsen és Győrben ott lehettem az ő 

látogatásán. Ott valóban megtapasztaltam 
az a kegyelmi élményt, hogy ki a kariz-
matikus egyén. Az első igazán nagy utazó 
pápa, aki nyitott a világ és a fiatalok felé. 
Utódai szívesen követik példáját! Ezen ün-
nepek mindig újra és újra emlékeztetnek 
bennünket arra, hogy mélyebre hatoljunk 
bele a hit és imádság erejével a minden-
napjainkba. Tudom sokszor nem egyszerű 
és nem vagyunk egyformán aktívak, de a 
hit tüzét nem szabad engednünk kialud-
ni a lelkünkben! Októberben a rózsafüzér 
imádkozásának erejével tápláljuk a tüzet 
a Szűzanya segítségével! Legyünk hálásak 
ezért a nagy kegyelmért. A hónap máso-
dik felében már sokan készülődnek halot-
tas ünnepekre. Tegyük rendbe szeretteink 
sírjait, de úgy, hogy adjuk meg a tiszteletet 
mások szeretteinek a sírjai irányában! A fi-
gyelem a tisztelet nagyon fontos a temető-
ben is. Mindenszentek- halottak napja egy 
kicsit még távolinka tűnik, de itt is fontos 
a lelki felkészülés. Én úgy gondolom, ha 
valamire tudatosan készülünk akkor már a 
felkészülési időszak is hordozza a kegye-
lem kibontakozásának lehetőségét. Októ-
ber szép Őszi hónapunk, de felkészülés a 
téli időszakra.

„Az őszi falevelek finoman szállnak le a 
földre, mint angyalok szárnyai, a vörös és 
arany árnyalataiban táncolnak rajtuk a 
napsugarai!”

A hit, a remény és a szeretet vezessünk 
bennünket a hónap minden napján!

dr. Langó Julianna
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Tisztelt Apátfalvi Lakosok!
Az ügyeleti alapellátás 2023. október 1-től Csongrád-Csanád vármegyében is az Országos Mentőszolgá-
lat látja el, ennek értelmében a háziorvosi ügyeleti és a sürgősségi ügyeleti ellátás az alábbiak szerint fog 
változni:

Az egységes ügyeleti telefonszám 2023. október 1-től Csongrád-Csanád vármegyében: 1830
A mentők vészhelyzeti telefonszáma nem változik, baleset, más közvetlen életveszély esetén továbbra is a 
112 (Egységes Segélyhívó Rendszer) hívásával kell segítséget kérni a nap 24 órájában!

HÁZIOROVOSI ÜGYELETI ELLÁTÁS
• hétköznap 16:00 – 22:00 között
• hétvégén, ünnepnapokon 08:00 – 14:00 között
Cím:
6725 Szeged, Kossuth L. sgt. 15-17.
6600 Szentes, Sima Ferenc u. 29-33.
6800 Hódmezővásárhely, Dr. Imre József u. 2.
6640 Csongrád, József Attila u. 1.
6900 Makó, Vorhand Mózes tér 1.
6760 Kistelek, Kossuth u. 17.
6782 Mórahalom, Kölcsey u. 2.

SÜRGŐSSÉGI ÜGYELETI ELLÁTÁS
Központi ügyeleti telefonszám: 1830

A beteg a központi telefonszám hívásával: szakszerű tanácsot kap, szükség esetén a tartózkodási 
helyére sürgősségi ügyeleti autót, vagy életveszély esetén azonnali mentőt küldenek. A telefonszám 
a teljes ügyeleti időszakban, hétköznap 16:00 – 08:00 között, hétvégén és ünnepnapon egész nap 
hívható.

Személyes felkeresés esetén:
• hétköznap 22:00 – 08:00 között
• hétvégén, ünnepnapon 14:00 – 08:00 között
Cím:
6725 Szeged, Kossuth L. sgt. 15-17.
6600 Szentes, Sima Ferenc u. 29-33.
6800 Hódmezővásárhely, Dr. Imre József u. 2.

GYERMEK ÜGYELETI ELLÁTÁS
Központi ügyeleti telefonszám: 1830

• Ügyeleti pontokon azok működési idejében!
• SZTE Gyermekklinika – Szeged, Korányi fasor 14-15. – hétköznap 16:00 – 22:00-ig, hétvégén és 
ünnepnapokon 08:00 – 20:00-ig
• SZTE SZAKK dr. Bugyi István Szentesi Multidiszciplináris Centrum SBO – Szentes, Sima Ferenc u. 
44-48. bejárat a Kiss Zsigmond utcából- hétvégén és ünnepnapokon 08:00 – 20:00-ig
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Apátfalva Község Önkormányzatának ingyenes információs lapja
Kiadja: Apátfalva Község Önkormányzat

Felelős szerkesztő: dr. Szénási Hanna jegyző
Szerkesztőség: 6931 Apátfalva, Templom u. 69.

Email: apatfalva.polg@gmail.com, Telefon: (62) 520-040
Lapzárta: minden hónap 3-án

Készül: 1300 példányban
Megjelenik: havonta egy alkalommal

Nyomda: Norma Nyomda
ISSN 2060-8039

LAKOSSÁGI HIBABEJELENTŐ VONAL
Apátfalva Község Önkormányzata számára fontos a lakos-
ság minél hatékonyabb szolgálata. A közterületeinket érintő 
javítással, hibaelhárítással kapcsolatos észrevételeiket jelez-
zék a Polgármesteri Hivatal (62) 520-040-es telefonszámán.

Közérdekű információk
Az orvosi rendelő telefonszáma: (0662) 260-012 

(Dr. Sziebig Géza rendelője)
A háziorvos telefonszáma: (0620) 970-5821 

(Dr. Sziebig Géza)
A körzeti nővér telefonszáma: (0620) 823-2507 

(Oláh Andrásné)
Az orvosi rendelő telefonszáma: (0662) 260-036 

(Dr. Bittó Csaba rendelője)
A háziorvos telefonszáma: (0620) 929-2188 

(Dr. Bittó Csaba)
A gyógyszertár telefonszáma: (0662) 260-015

A gyógyszerész telefonszáma: (0620) 318-6708 
(Dr. Végh Imre)

A védőnői szolgálat telefonszáma: (0662) 260-051
Fogorvosi ellátás: (0630) 779-1312
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Hamarosan kezdődhetnek 
az útépítések

Az „Útépítés/felújítási tevékenység Apátfalva településen” elnevezé-
sű építési munkákra vonatkozó Közbeszerzés eredményesen le-
zárult. Hamarosan kezdődhet a kivitelezés.
Apátfalva Községi Önkormányzat a „Belterületi közutak fejleszté-
se” című, TOP_PLUSZ-1.2.3.-21-CS1 azonosítószámmal benyúj-
tott pályázata 130 millió Ft. támogatásban részesült. A megnyert 
130 millió forint vissza nem térítendő támogatásból kívánjuk fel-
újítani a Szellő, a Táncsics, a Kölcsey (a vasút és a 43-as út közötti 
szakasz) a Szegfű, a Rózsa, a Kereszt utcai közök, és a Kisköz (töl-
tés és Maros utca között) utcákat.
A Magyar Falu Program keretében 45 millió forint támogatásban 
részesültünk útépítésre és felújításra, ebből a Toldi, a Petőfi és az 
Ady Endre utcák fognak új szilárd burkolatot kapni.
A felsorolt tizenegy utca kivitelezése hamarosan kezdődhet.

SZOCIÁLIS TŰZIFA
Ismét sikeresen pályáztunk az ötezer lako-
súnál kisebb települések önkormányzatai-
nak kiírt szociális tüzelőanyag pályázaton.
A szociális tüzelőanyag-program 2011 óta 
működik és az ötezer lakosúnál kisebb te-
lepüléseken élőket segíti.
Ahogyan tavaly, úgy idén is Apátfalva 
nyerte el a legtöbb forrást a vármegyénk-

ben. 5.217.160 forint vissza nem térítendő 
támogatásban részesültünk, melyhez az 
önkormányzat 802.640 forint önerő biz-
tosítását vállalta. Az összegeket 316 erdei 
köbméter tűzifa vásárlására használhatjuk 
fel. A tüzelőt a Délalföldi Erdészeti Zrt.-től 
szerezzük be. Az önkormányzatok a tüze-
lőanyagot legkésőbb jövő február 15-éig 

oszthatják ki a rászorulóknak, a támoga-
tás teljes összegének pénzügyi felhaszná-
lása pedig március 31-éig történhet meg. 
A  tűzifa szállításából származó költségek 
az önkormányzatokat terhelik.

Szekeres Ferenc 
polgármester


